

Tjänsteställe, handläggare  
Tandvårdsenheten, Jenny Wiik

Datum  
2022-01-27

Tjänsteanteckning  
Dnr: 22RS744

## **Tandvårdsenhetens sammanfattande bedömning av Folktandvårdens årsrapport 2021 avseende överenskommelsen mellan regionstyrelsen och folktandvårdsnämnden**

Folktandvården har lämnat årsrapport med en beskrivning hur uppdragen har utförts enligt 2021 års överenskommelse mellan regionstyrelsen och folktandvårdsnämnden. Överenskommelsen innehåller uppdragsbeskrivning och för varje uppdrag specificeras vilken ersättning som lämnas. Hur uppföljning av varje uppdrag ska ske, beskrivs enligt uppföljningsbilagan i överenskommelsen.

Tandvårdsenhetens sammanfattande bedömning utifrån Folktandvårdens årsrapport är att överenskommelsens uppdrag har genomförts på ett adekvat sätt med ett gott resultat, även om vissa brister har konstaterats.

I detta PM sammanfattas de uppdrag där avvikelse mot överenskommelsen kan konstateras, eller där uppdragen genomförts med särskilt gott resultat. Siffrorna i parenteser hänvisar till motsvarande punkter i uppföljningsbilagan. För mer detaljerad information hänvisas till Folktandvårdens årsrapport i sin helhet. De uppdrag som Folktandvården inte genomfört helt eller delvis kommer att beaktas vid nästa års överenskommelse.

### *Förbättringar jämfört med året innan*

- (5) Folktandvårdens tillgänglighet på 1177 Vårdguiden har under 2021 förbättrats. Antalet personer som själva bokar och ombokar tider har ökat under 2021. Flera valbara tider finns tillgängliga. Folktandvården uppfyller kravet med att besvara inkomna ärenden inom två arbetsdagar.
- (7,8) Folktandvården har under 2021 utbildat ett större antal BHV sjuksköterskor än året innan. Fler barn som löper risk för dålig munhälsa har remitterats från BHV till Folktandvården. Särskilt barn i åldern 0-1 år.
- (9) Särskilt ansvar för barn och unga: Antalet barn som uteblir från undersökning eller behandling trots vidtagna insatser har minskat år 2021.

Folktandvården har särskild utsedd personal som försöker att hitta individuella lösningar för att se till att barnet får den tandvård de har rätt till.

- (24) Antalet remisser till Kariesmottagningen har ökat. Personal från kariesmottagningen har genomfört terapimöten med övriga kliniker. Kliniken har även fått uppmärksamhet nationellt.
- (31) Folktandvårdens kunskapscentrum för äldres munhälsa (KCÄM) har under 2021 genomfört ett större antal insatser för att sprida och förbättra kunskapen om äldres munhälsa. Seminarium har genomförts med regionens allmäntandläkare, föreläsningar för pensionärsföreningar och kunskapsspridning till hälso- och sjukvården. KCÄM har under 2021 ingått i flera kompetensgrupper vilket skapat ytterligare kontaktytor att verka tillsammans med inom regionen. KCÄM har 2021 publicerat en vetenskaplig artikel och har under året planerat för fler samarbeten med forskningsinriktning.

*Några av uppdragen har Folktandvården inte lyckas genomföra fullt ut avseende resultat enligt uppdragen i överenskommelsen*

- (18,19) Tillgänglighet specialisttandvård för barn och unga när det gäller tandreglering (ortodonti): Avdelningen har en fortsatt lång väntetid på icke prioriterade fall. Väntetiden har jämfört med 2020 ökat från 30 månader till 36 månader. Folktandvården uppger i årsrapporten att förklaringen är underskott av utbildade specialister på avdelningen. Under 2022 kommer dock två ST-tandläkare att bli nya specialister inom tandreglering.
- (21) Inom tillgängligheten för specialisttandvård för vuxna kan konstateras en ökad väntetid inom avdelningarna för parodontologi och till viss del även protetik jämfört med 2020. Tandreglering för vuxna har sedan många år haft en långväntetid då det föreligger en kösituation för barn och unga som prioriteras.